

Warszawa, 15.09.2021 r.

IU Investment Union Limited

Pontou 2, Agios Andreas, 1107 Nikozja, Cypr

adres do korespondencji: ul. Domaniewska 39A, 02-675 Warszawa

reprezentowana przez: **Roberta Zagożdżona – prezesa zarządu**

Do akcjonariuszy:

Investment Union S.E.

Energetycznego Centrum S.A. (w upadłości)

oraz

**Inwestorów Polskiego Funduszu Energetycznego
Funduszu Inwestycyjnym Zamkniętych Aktywów
Niepublicznych (w likwidacji)**

Szanowni Państwo

W odpowiedzi na zapytania kierowane do Spółki w zakresie dotyczącym aktualnego stanu realizowanych inwestycji, a także z uwagi na opóźnienie w wypłacie Państwa należności podnoszę co następuję:

Spółka prowadzi proces dochodzenia roszczeń odszkodowawczych od podmiotów odpowiedzialnych za działania na szkodę spółki, które skutkowały utratą przez spółkę znacznego majątku i niemożnością terminowej realizacji zobowiązań wobec akcjonariuszy i posiadaczy certyfikatów inwestycyjnych.

Spółka w celu przerwania biegu terminu przedawnienia roszczeń oraz polubownego załatwienia sprawy złożyła do Sądu na początku września 2021 r. zawezwania do próby ugodowej przeciwko: 1) Janus Enterprise S.A. w likwidacji (dawniej zwany: Copernicus Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.) – podmiot zarządzający Funduszem PFE FIZAN, 2) BNP Paribas Bank Polska – następcy prawnego Raiffeisen Bank Polska S.A. – depozytariusza PFE FIZAN, 3) ING Bank Śląski S.A. – podmiotu udzielającego linię kredytową PFE FIZAN, 4) Jakubowi Jadziewiczowi – prezesowi zarządu spółek Energetyczne Centrum S.A. oraz Energia dla Firm S.A.

Każdy ze wskazanych wyżej podmiotów przyczynił się do utraty wartości majątkowej spółki oraz niepowodzenia inwestycji, co skutkuje brakiem terminowej realizacji zobowiązań spółki wobec Państwa. W związku z powyższym od każdego ze wskazanych wyżej podmiotów Spółka zażądała odszkodowania w wysokości 78.279.769,00 PLN z tytułu utraconej wartości praw do PFE FIZAN przysługujących Spółce. Całkowita wartość PFE FIZAN na początku roku 2018 r. wynosiła 131.158.677,70 PLN.

W portfolio inwestycyjnym PFE FIZAN znalazły się spółki Energetyczne Centrum S.A. oraz Energia dla Firm S.A., które poprzez niezgodne z prawem działanie wskazanych wyżej podmiotów zostały



doprowadzone do bankructwa. Copernicus Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A jest odpowiedzialny za niewłaściwe zarządzanie Funduszem PFE FIZAN, które doprowadziło do utraty wartości certyfikatów inwestycyjnych z kwoty 131.158.677,70 PLN na początku roku 2018 do wartości 0,00 PLN we wrześniu 2018 r. Odpowiedzialnym in solidum jest ponadto depozytariusz PFE FIZAN, który powinien kontrolować działalność zarządzającego Funduszem i reagować na niewłaściwe działanie. Osobą odpowiedzialną za niewłaściwe zarządzanie spółkami, w które inwestował Fundusz jest Jakub Jadzewicz, powołany z ramienia Copernicus Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A, który przez niewłaściwe wykonywanie funkcji prezesa zarządu nie zapewnił ciągłości dostaw gazu i energii. ING Bank Śląski S.A. wbrew postanowieniem zawartym w aneksach wydłużających umowy kredytowe, w miesiącu lipcu 2018 r. bezpodstawnie najpierw uzależnił wykonywanie przelewów i płatności ze Spółek od uprzedniej każdorazowej zgody Banku, po czym sukcesywnie odmawiał płatności na rzecz kolejnych podmiotów i kolejnych grup płatności. W miesiącu sierpniu 2018 r. bank bezpodstawnie i bez uzasadnienia odmówił płatności na rzecz Towarowej Giełdy Energii, co spowodowało wykluczenie spółek z obrotu oraz niemożność kontynuowania dostaw energii i gazu. Odbiorców energii elektrycznej przejęli operatorzy zastępczy, czyli państwowe spółki obrotu energią i gazem. W drugiej połowie sierpnia 2018 r. Bank wypowiedział w trybie natychmiastowym umowy kredytowe dla obu spółek, pomimo uprzednich gwarancji ich obowiązywania do końca września 2018 r. czym przyczynił się do utraty wartości majątkowej spółek i naruszył postanowienia umowy.

Dodatkowe informacje na temat bezprawnych działań i powodów trudnej sytuacji finansowej spółki znajdują się na portalu dla inwestorów. Obecnie zatrudniona przez spółkę Kancelaria Prawna przygotowuje pozew przeciwko wskazanym wyżej podmiotom na wypadek gdyby nie doszło do zawarcia ugody. Biorąc pod uwagę fakt, że również Państwo jako inwestorzy ponieśli ze wskazanych wyżej powodów szkodę, spółka proponuje, aby w przypadku złożenia powództwa przyłączyli się Państwo do pozwu.

Niezależnie od powyższego chcemy zapewnić, że Spółka w dalszym ciągu stara się wypracować korzystną sytuację finansową, która pozwoli na spłatę Państwa wierzytelności.

W razie pytań prosimy o kontakt mailowy pod adresem: office@investmentunion.eu



Z wyrazami szacunku

Robert Zagożdżon